
UCHWAŁA NR XXXII/181/12
RADY GMINY ŁAGÓW

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Łagów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie winien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 
nieruchomości znajdujących się na ternie gminy Łagów stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łagów 

Zbigniew Meducki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 grudnia 2012 r.

Poz. 3490



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/181/12 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 25 października 2012 r. 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXII/181/12 Rady Gminy Łagów z dnia 25 października 2012 roku 

Wymaganie jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Łagów 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zaświadczenia na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łagów 
powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Prowadzić działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na podstawie wpisu do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub 
wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

2. Złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, który spełnia wymogi określone w art. 8 ust. 1 , 1a, 2a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie ( Dz. U. 2012, poz. 391). 

3. Prowadzić bieżącą dokumentację zgodnie z art. 9o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie ( Dz. U. 2012, poz. 391) celem przekazania sprawozdań Wójtowi Gminy 
Łagów. Sprawozdanie powinno być przekazywane do końca miesiąca następującego po kwartale, którego 
sprawozdanie dotyczy. Przedsiębiorca dołącza do sprawozdania wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi 
w okresie objętym sprawozdaniem zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych, oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi umowy te uległy rozwiązaniu lub 
wygasły. W wykazach zamieszcza się imię i nazwisko albo nazwę oraz adres właściciela nieruchomości, 
a także adres nieruchomości. 

4. Wystawiać właścicielom nieruchomości rachunek lub fakturę potwierdzającą wykonanie usługi. 

5. Zatrudniać odpowiednią liczbę osób, przeszkolonych w zakresie wykonywanych usług. 

6. Udokumentować posiadanie odpowiednio urządzonej i wyposażonej bazy transportowej zgodnie 
z wymogami określonymi w przepisach odrębnych. Baza transportowa powinna być nieruchomością ogrodzoną 
z placem o utwardzonej, nieprzepuszczalnej powierzchni. 

7. Udokumentować gotowość odbioru przez stacje zlewną. 

8. Utrzymywać pojazdy asenizacyjne w należytym stanie higienicznym i sanitarnym. Przedsiębiorca ma 
obowiązek posiadania umowy na mycie i dezynfekcje pojazdów z firmami świadczącymi tego rodzaju usługi. 

9. Prowadzić działalność w sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie miejsc odbioru i trasy przewozu 
nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zaświadczenia na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łagów 
powinien spełniać następujące warunki: 

1. Dysponować zabezpieczoną przed osobami niepowołanymi bazą transportową. 

2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów muszą zapewnić ciągłość usług 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

3. Pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych składające się na 
bazę transportową przedsiębiorcy powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający 
identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3490



4. Pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2005, Nr 108, poz. 908 z późn. zm.). 

Pojazdy asenizacyjne winny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002, 
Nr 193, poz. 1617). 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3490


		2012-12-06T12:21:35+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




